
Evidenční číslo Města: 5624172795

Evidenční číslo BVK: SML/0267/24

Smlouva o spolupráci
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany
1) statutární město Brno

se sídlem:
zastoupené:
k podpisu smlouvy
pověřen:

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

Ing. Tomáš Pivec, MBA,

CZ44992785

kontaktní osoba:
IČO:
DIČ:
(dále jen Město, společně smluvní strany)

2) Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

se sídlem:
zastoupený:
k podpisu smlouvy
oprávněn:

Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno
Ing. Danielem Stružem, MBA, předsedou představenstva

kontaktní osoba pro
technické záležitosti:
IČO:
DIČ:
obchodní rejstřík:
bankovní spojení:
(dále jen BVK, společně smluvní strany)

463 47 275
CZ46347275
Krajský soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
5501621/0100

II.
Předmět smlouvy

1) Město je vlastníkem technické infrastruktury (vodohospodářské infrastruktury) provozované
BVK dle Nájemní a provozní smlouvy č. 57992001 z 09.08.1999 ve znění pozdějších dodatků
a dle Smlouvy o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu pro statutární město Brno -
Koncesní smlouvy č. 56151719010 z 24.03.2015 ve znění pozdějších dodatků (dále jen
vodohospodářská infrastruktura).

2) Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na spolupráci při výkonu funkce editora
nad vodohospodářskou infrastrukturou dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně
a doplnění některých zákonů souvisejících sjeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů,
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 393/2020
Sb., o digitální technické mapě kraje, ve znění pozdějších předpisů takto.

3) Město touto smlouvou zmocňuje a pověřuje BVK, aby za Město vkládal zákonem stanovená
data a informace o vodohospodářské infrastruktuře do digitální technické mapy kraje ve smyslu
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících
sjeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve
znění pozdějších předpisů.

4) BVK zmocnění a pověření dle této smlouvy přijímá a zavazuje se své povinnosti plnit řádně
a včas. BVK není v prodlení, kdy jejímu plnění brání mimořádná, nepředvídatelná a
nepřekonatelná vnější okolnost vzniklá nezávisle na vůli BVK - nemožnost vkládání zákonem
stanovených dat a informací o vodohospodářské infrastruktuře do digitální technické mapy kraje



Evidenční číslo Města: 5624172795

Evidenční číslo BVK: SML/0267/24

z důvodu nefunkčnosti přístupu do systému digitální technické mapy kraje. BVK a Město se
zavazují případné sporné nároky v této souvislosti vzniklé upravit dodatkem k této smlouvě.

III.
Cena

1) Cena za vkládání dat a informací o vodohospodářské infrastruktuře do digitální technické mapy
kraje v oblasti pitné vody se sjednává ve výši celkem 75.000 Kč (slovy sedmdesátpěttisíc korun
českých) bez DPH za kalendářní rok, a to i za rok, ve kterém nabude smlouva účinnosti. Cena za
rok, ve kterém smlouva nabude účinnosti, zahrnuje rovněž náklady BVK na jednorázové vložení
dat systému vodohospodářské infrastruktury týkající se pitné vody. K ceně bude připočtena DPH
dle platných a účinných právních předpisů.

2) Cena za vkládání dat a informací o vodohospodářské infrastruktuře do digitální technické mapy
kraje v oblasti odpadní vody se sjednává ve výši celkem 75.000 Kč (slovy sedmdesátpěttisíc
korun českých) bez DPH za kalendářní rok, a to i za rok, ve kterém nabude smlouva účinnosti.
Cena za rok, ve kterém smlouva nabude účinnosti, zahrnuje rovněž náklady BVK na jednorázové
vložení dat systému vodohospodářské infrastruktury týkající se odpadní vody. K ceně bude
připočtena DPH dle platných a účinných právních předpisů.

3) Podkladem pro zaplacení ceny je daňový doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vystavený BVK do 15 dnů od skončení příslušného
kalendářního roku. Sjednanou cenu se zavazuje zaplatit Město na účet BVK do 30 dnů od
doručení daňového dokladu na adresu - Magistrát města Brna, Odbor investiční MMB, Kounicova
67, 601 67 Brno. Smluvní strany souhlasí ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 234/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, že faktury mohou být vystavovány
i v elektronické podobě (oi-faktury@brno.cz).

IV.
Ostatní a závěrečná ujednání

1) Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují vyvinout
veškeré možné úsilí, aby dotčená ustanovení nahradily ustanoveními platnými a vynutitelnými,
která svým smyslem a účelem v nejvyšší možné míře odpovídají ustanovením dotčeným.

2) Smlouvaje uzavřena a nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou, smlouva
je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2025.

3) Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů), nejdříve 01.07.2024.
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv Město.

4) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě nejsou předmětem jejich obchodního
tajemství. BVK prohlašuje, že údaje uvedené ve smlouvě nejsou informacemi požívající ochrany
důvěrnosti jeho majetkových poměrů.

5) Město je povinno dodržovat při nakládání s veřejnými prostředky ustanovení zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. BVK je
povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.6) BVK jako účastník smluvního vztahu dle této smlouvy tímto potvrzuje,
že byl v okamžiku získání osobních údajů Městem seznámen s informacemi o zpracování
osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle této smlouvy. Bližší informace o
zpracování osobních údajů poskytuje Město na svých internetových stránkách www.brno.cz/gdpr.

7) Dle obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů, Město v rámci informační povinnosti o
zpracování osobních údajů informuje, že na stránce www.brno.cz/GDPRje zveřejněna informace
o nakládání s osobními údaji.

a o



Evidenční číslo Města: 5624172795

Evidenční číslo BVK: SML/0267/24

8) BVK poskytuje informace o zpracování osobních údajů na svých internetových stránkách
www.bvk.cz a v sídle společnosti.

9) Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá
smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopis.

10) Smlouvu lze měnit dohodou smluvních stran v písemné formě, v listinné podobě.

11) Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základ své pravé a svobodné
vůle, vážně a srozumitelně. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.

Tato smlouva o spolupráci byla schválena Radou města Brna na R9/087.schůzi konané dne
12. června 2024, bod 90, jejím podpisem byl pověřen vedoucí Odboru investičního MMB.

V BrněV Brně

1 4. 06. 2024
dnedne

SiAlUTÁKNÍ iViuSiG BRNO
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor investiční
Kounicova 67, Brno ©

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

/
4?


